Therefore, if we want to make war on the Turks, the matter must be postponed to a better and more suitable time.

So, after careful consideration and close examination of the issues, His Imperial Highness responds to your petition³ - which we need not repeat now - as follows:

¹ Cf. Vegetius: *De re militari*, 3, 2

² Or: at peace (*pacatae*), according to the Early Version

³ Presented by the Hungarian legate, Bishop Janos Vitéz, in speeches given on March 23 and 27

[3] Quae Frankfordiae¹ pro communi utilitate populi Christiani excogitata², conscripta, et conclusa sunt, intendit gloriosissimus imperator, quoad fieri possit, executioni mandare. Et quoniam, ut ante³ dictum est, hac aestate et sequenti⁴ hieme neque faciliter⁵ neque utiliter exercitus educeretur⁶, conabitur sua mansuetudo, ut copiae, quae hoc tempore congregari atque emitti debebant, in festo ascensionis dominicae, quod ex proximo festo ad annum immediate⁷ futurum est⁸, in partibus Hungariae circa Savum fluvium, quo Danubio miscetur, constituentur, exinde sine dilatione paratae et instructae contra Turcos profecturae.

[4] Quae res ut⁹ fructuose geri possint, duo necessaria¹⁰ requirunt¹¹. Primum est, ut sit¹² pax in Alania. Alterum, ut de maritima magna et valida classe indubitata notitia habeatur. Quantum ad pacem attinet, necessarium est inter imperatoriam majestatem et serenissimum Hungariae ac Bohemiae regem compositis omnibus differentiis et amputatis litibus, bonam et certam intelligentiam esse, ad quam rem perficiendam in Caesare ipso¹³ nihil deerit. Nam qui patrueli suo¹⁴ tamquam filio carissimo¹⁵ est affectus, libenti animo sese cum eo¹⁶ intelliget, et facile unius erit cum eo¹⁷ voluntatis, cum quo est unius¹⁸ sanguinis. Praeterea contentio quaedam neque parva neque contemnenda esse dinoscitur inter duas illas florentissimas et bellicosissimas gentes, Bohemos scilicet et Saxones, quae, nisi simul componantur, totam¹⁹ Germaniam commoverent, et opus hoc sanctum, quod quaeritur, defendendae catholicae fidei penitus impedirent. Est igitur advertendum²⁰, ut et hujusmodi controversiae de {81r} medio tollantur, et, si fieri posset, hoc in loco, cum partes adsint pleno mandato fulcitrae.

¹ que *add.* F

² advisata RTA

³ ut ante : ante ut F

⁴ et sequenti : sequenti et F

⁵ facile *corr. ex* faciliter C

⁶ aduceretur E

⁷ in mediate D, E, F, G

⁸ in festo ... futurum est : de festo Ascensionis domini ad annum RTA

⁹ commode et *add.* RTA

¹⁰ *omit.* C

¹¹ requirit A, B, C, D, E, F [*NB: incongruence with preceeding possint*]